§. VII. Jam porro III) illo de adventu, & ejus de adventu signis, prodigiisque, agit h. l. Christus, qui dispersionem Judæorum captorum, inter omnes gentes, & concultationem u. Hierosolymorum a gentibus, ac denique πλήγωσις παγῶν τῶν ἐθνῶν, seu complementum temporis, successiva gentium ad Deum adductioni destinati, subsequi debet. Dif-
ferte enim Lucas, ἀντιπέπερι sibi non immerito vindicans, hoc Cap. XXI, c. 23. 24. Erit, inquit, angustia magna super-
ter-

terram, & ira super populum hunc, & cadent acie gladii,
 & captivi ducentur in omnes gentes, & NB *Jerusalem calcabitur a gentibus*, donec impleantur tempora gentium.
Calcabitur, partim *metaphorice*, subjugando illam, & profanando : partim *realiter*, & *physice*, possidendo, & inhabitando, ut *Jac. Tirinus* a) non male explicat. Græcum enim πατίσεται utrumque aliquando involvere, pridem ad *Homerum Eustathius* obseruavit. Docet igitur Dominus, eversas Hierosolymas & possidendas, & profanandas, & contemptim habendas esse, a gentibus, Arabibus, Turcis, Saracenis, usque dum illorum tempora impleantur. b) Sive autem per ναὶ τῶν ἐθνῶν intelligamus ea, quibus vicissim dominari eadem Hierosolymis debuerunt, quæ *Tirini* c) sententia est ; sive illa, quæ gentibus ad Ecclesiam adducendis, divinitus sunt destinata, quod *Bede* d) persvasum est ; seu illa, quibus IV. summa gentium imperia durare debent, quod *ali' opinantur* ; sufficit ad horum usque finem, i. e. ad finem usque mundi, ut *Menochius* e) exponit, Hierosolymas calcandas esse a gentibus. Venit enim super eos desolatio usque ad finem, *Dan. IX, 27.* & ira Dei, εἰς τέλος, f) i. e. non usque ad excidium Urbis, & Templi, ut cavillantur nonnulli, quum ira etiamnum duret, & graviter se ostendat, sed usque ad interitum hujus universi. Nihilo minus μετὰ τὴν θάλατταν ἐνέιναι, post hanc calamitatem, (quæ verba e *Matthæo* & *Marco*, necessario hic repetenda sunt,) eam nempe, quæ dispersionem captorum *Judaorum* per omnes gentes, & conculcationem Hierosolymorum a gentibus, includebat, evenient signa in sole ac

C

luna,

a) ad *Luc. XXI, 24.* f. 1002. b) conf. Müller *Judaismus* p. 1114.
 c) vid. l. c. d) *Comment. ad Luc. XXI.* e) In *Comment. ad Luc. XXI*, f. 150. f) *I. Thess. II, 16.*

18 QVOD TEXTUS EVANGEL. DOMIN. II. ADV.

luna, καὶ τότε, & tunc videbunt Filium hominis in nubibus. *Luc. XXI, 29.* Unde sic infero :

Quamdiu duratura est præsens dispersio Judeorum, & conculatio Hierosolymorum, & tempus successiva conversionis gentium, tamdiu ille adventus, quo de nostra in Pericope agitur, non est eventurus: idque ideo, quia, post hec omnia, signa demum adventus, cum adventu ipso, eventura esse dicuntur. Atqui præsens Judaorum dispersio, & conculatio Hierosolymorum &c. durabit usque ad finem mundi: Saltem multo, quam Reipublicæ Judaicæ, ac religionis evercio evenit, longius duravit. E.